
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 62  del Reg. 
 

Del 13.07.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

INTERVENTO  DI  SOMMA  URGENZA 

ACQUEDOTTO BORGATA MARTINI - 

ORDINANZA    SINDACALE    N.12/2017   -   

IMPEGNO   SPESA - DETERMINAZIONI.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO PATRIMONIO  

 

N. 62 del 13.07.2017 

N. 220 Del 13.07.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  INTERVENTO  DI  SOMMA  URGENZA ACQUEDOTTO BORGATA 

MARTINI - ORDINANZA    SINDACALE    N.12/2017   -   IMPEGNO   

SPESA - DETERMINAZIONI.         

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  tredici del mese di luglio nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO CHE:  

 A seguito di una consistente perdita di acqua dalla rete del civico acquedotto che alimenta la 

borgata Martini, causa di gravi disservizi in dipendenza dello svuotamento del relativo 

serbatoio di accumulo, è stata emessa Ordinanza Sindacale n. 12 del 17/06/2017, per 

l’esecuzione del necessario intervento di Somma Urgenza; 

 Tale ordinanza prevede una spesa complessiva forfettaria di € 5.000,00, I.V.A. compresa; 

 Detto atto corrisponde alla normativa in materia vigente; 

 Con atto n.87 del 21/06/2017 la G.M. deliberò: 
<<1)-Di prendere atto del provvedimento Sindacale n. 12 del 17/06/2017, dal quale si evince che 

la spesa conseguente al detto provvedimento è pari, presuntivamente, ad € 5.000,00, I.V.A. 

compresa; 

 2)-Di dare atto che al finanziamento della spesa di cui sopra si farà fronte con i fondi del Bilancio   

Comunale; 

3)-Di dare atto, altresì, che al successivo impegno di spesa e liquidazione provvederà il Dirigente 

incaricato con il detto provvedimento Sindacale, al quale viene assegnata la somma di                    

€ 5.000,00, da rendicontare, comunque, a consuntivo; 

4)- Di trasmettere copia della presente agli Uffici Patrimonio/Manutenzione e  Ragioneria – 

sede.>> 

 

-RITENUTO di provvedere in merito, impegnando  la relativa somma presunta, come sopra 

assegnata e, fatti salvi gli imprevisti correlati allo stato di degrado della condotta interessata che 

presenta perdite diffuse su tutto il tratto compreso tra la Via Fontana e la Via V. Emanuele - Angolo 

Umberto I - della borgata Martini; 

 

 



 

 

 

 

-VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 

Regionale 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTE le LL.RR. n. 23 del 07/09/1998 e n. 30 del 23/12/2000 e successive modifiche e 

integrazioni; 

          -VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

           -VISTO il D. L.gvo 267/2000; 

 -VISTA la Determinazione  Sindacale n.6 del 19/06/2017; 

 -VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 -VISTO lo Statuto Comunale;  

DETERMINA 

 
1)-Per quanto in premessa esposto, è impegnata la somma presunta di € 5.000,00, come sopra 

assegnata e,  fatti salvi gli imprevisti correlati allo stato di degrado della condotta interessata che 

presenta perdite diffuse su tutto il tratto compreso tra la Via Fontana e la Via V. Emanuele - 

Angolo Umberto I - della borgata Martini,  con imputazione al seguente codice di bilancio:        

T.2  M.1  P.11 -  Cap. 2524  “ Utilizzo proventi vendita aree PIP Molino Vecchio” del Bilancio 

di previsione dell'esercizio 2017, in corso di formazione. 

2)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 163 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000n n. 167 e all’articolo 8 del vigente Regolamento comunale di 

Contabilità. 

3)-Di dare atto che la spesa effettiva sarà rideterminata a consuntivo. 

4)-Di trasmettere copia della presente all'Ufficio di Ragioneria e  al Sig. Sindaco -LL.SS.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Tecnico Comunale  

F.to  P.E. Calogero SIRNA 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 13.07.2017 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  13.07.2017   al  28.07.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 13.07.2017 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            

 

 

 

 
 


